
3.
po

15.30 Velikonoční čtení a tVoření DĚti
Pro děti od 4 let | doporučené vstupné 25 Kč 

4.
út

9.00 ach, ta moje hlaVa! Senioři
Trénování paměti | uzavřený kurz pro příhlášené 

4.
út

10.30 ach, ta moje hlaVa! Senioři
Trénování paměti | uzavřený kurz pro příhlášené 

5.
st

9.30 knižní klubík pro miminka DĚti
a tuhle znáte?
Pro rodiče s dětmi do 12 měsíců | zdarma | 
přihlášení nutné 

5.
st

16.45 umĚní V markrabStVí DVojího liDu
Univerzita volného času | uzavřený kurz pro 
přihlášené 

11.
út

9.30 buDDhiStické umĚní inDie Senioři
Virtuální univerzita 3. věku | uzavřený kurz pro 
přihlášené 

12.
st

9.30 knižní klubík pro batolátka DĚti
rozpustilé básničky pro malé dětské ručičky
Pro rodiče s dětmi od 1 roku do 2 let | zdarma | 
přihlášení nutné 

12.
st

10.30 knižní klubík pro batolátka DĚti
rozpustilé básničky pro malé dětské ručičky
Pro rodiče s dětmi od 1 roku do 2 let | zdarma | 
přihlášení nutné 

12.
st

16.30 meDiální gramotnoSt (nejen) pro seniory
Přednáší Zdenka Dohnálková | zdarma 

17.
po

15.30 tišnoVSké babičky čtou DĚtem DĚti
Pro děti od 4 let | doporučené vstupné 25 Kč 

18.
út

9.00 ach, ta moje hlaVa! Senioři
Trénování paměti | uzavřený kurz pro příhlášené 

18.
út

10.30 ach, ta moje hlaVa! Senioři
Trénování paměti | uzavřený kurz pro příhlášené 

19.
st

9.30 knižní klubík pro mrňata DĚti
nenažraná koza
Pro rodiče s dětmi od 2 do 3 let | zdarma | 
přihlášení nutné 

19.
st

16.45 umĚní V markrabStVí DVojího liDu
Univerzita volného času | uzavřený kurz pro 
přihlášené 

20.
čt

8.30 jeDinečnoSt
On-line přednáška podnikatele a personalisty 
Petra Skondrojanise | zdarma

20.
čt

10.00 počátky moraVSkého mancheSteru
Výlet do Brna | 50 Kč | přihlášení nutné

24.
po

16.00 jak ceStoVat S DĚtmi
Přednáší Klára Kubíčková | vstupné dobrovolné 

na akce se můžete přihlásit v knihovně
nebo přes web knihovny www.mktisnov.cz

maluj jako Daisy mrázková
7. ročník výtvarné soutěže Vezmi si pastelku, 
tužku, štětec…
3. 4. – 16. 6. 2023

městská a krajinná fotografie
Výstava Klubu přátel fotografie Tišnov
3. 4. – 30. 8. 2023

otevřená multimediální dílna
Přijďte si hrát a naučte se při tom programovat! 
po, st, pá 12.00–18.00 hodin

2023 | 4program knihoVny

Městská knihovna Tišnov | Brněnská 475 | 666 01 Tišnov | Tel.: 530 334 016–019 | www.mktisnov.cz | E-mail: knihovna@kulturatisnov.cz
  mktisnov |    knihovnatisnov | Otevírací doba: po, st, pá 8.00–18.00 hodin (dospělí), po, st, pá 12.00–18.00 hodin (děti)



Velikonoční čtení a tVoření
3. 4. 2023 v 15.30 hodin
Oddělení pro děti a mládež
Doporučené vstupné: 25 Kč

„Podivuhodná je to věc: nebyl by život bez va-
jec!“ Pojďte si hrát s  Velikonoční pohádkou 
o kohoutech, bouřce a duze od Ivana M. Jirouse 
– básníka a  esejisty známého pod přezdívkou 
Magor! Nastříháme stará trička a  textilem oz-
dobíme vajíčka. Čtením a tvořením nás provede 
Eva Freibergová, autorka projektu Soběstačnost 
hrou – Upcyklace. Pro děti od 4 let.

ach, ta moje hlaVa!
4. 4. 2023 v 9.00 a 10.30 hodin
18. 4. 2023 v 9.00 a 10.30 hodin
Oddělení pro dospělé
Uzavřený kurz pro přihlášené
Trénování paměti pro začátečníky i  pokročilé. 
Procvičíme si pozornost, kreativitu, logiku či 
zrakově prostorové dovednosti.

knižní klubík pro miminka:  a tuhle znáte?
5. 4. 2023 v 9.30 hodin
Oddělení pro děti a mládež
Vstupné: zdarma
Pohádky o kolečkách a nekonečnu. Kočička z ká-
vové pěny. Žirafí máma a  jiné příšery. Zaměříme 
se na leporela a knížky, které nejsou na první po-
hled tak atraktivní, ale jsou krásné a je škoda, že 
se méně půjčují a zůstávají v policích. Pro rodiče 
s dětmi do 12 měsíců, ale i pro všechny ostatní, 
kteří chtějí pro své děti jen to nejlepší. Kapacita je 
omezena. Přihlaste se na www.mktisnov.cz

uniVerzita Volného čaSu: 
umění v markrabství dvojího lidu
5. 4. 2023 v 16.45 hodin
19. 4. 2023 v 16.45 hodin
Oddělení pro dospělé
Uzavřený kurz pro přihlášené
Zájmové celoživotní vzdělávání pro širokou ve-
řejnost. Výuku vedou externí lektoři.

Virtuální uniVerzita 3. VĚku:
buddhistické umění indie
11. 4. 2023 v 9.30 hodin
Oddělení pro dospělé
Uzavřený kurz pro přihlášené
Kurz pro čtenáře knihovny v důchodovém věku. 
Externí lektoři vás provedou dějinami výtvarné 
kultury buddhismu.

knižní klubík pro batolátka:
rozpustilé básničky pro malé dětské ručičky
12. 4. 2023 v 9.30 a v 10.30 hodin
Oddělení pro děti a mládež
Vstupné: zdarma
Těšte se na pásmo básniček a pohybových cvi-
čení. Opět se necháme inspirovat knížkami Ro-
many Suché, a i tentokrát vám dáme tipy na ty 
nejlepší knihy pro děti. Ba co více, seznámíme 
se s  myškou, která snědla měsíc! Pro rodiče 
s dětmi od 1 roku do 2 let. Kapacita je omezena. 
Přihlaste se na www.mktisnov.cz.

meDiální gramotnoSt (nejen) pro seniory
12. 4. 2023 v 16.30 hodin
Oddělení pro dospělé
Vstupné: zdarma
Poznáte hoax nebo dezinformaci? Jak si ověříte 
důvěryhodnost informací? A kde jsou limity svo-
body projevu? Přednáší knihovnice a informatič-
ka Zdenka Dohnálková.

tišnoVSké babičky čtou DĚtem
17. 4. 2023 v 15.30 hodin
Oddělení pro děti a mládež
Doporučené vstupné: 25 Kč
Všelijaké počtení, tvoření a lelkování povede ba-
bička Lenka. Pro děti od 4 let.

knižní klubík pro mrňata: nenažraná koza
19. 4. 2023 v 9.30 hodin
Oddělení pro děti a mládež
Vstupné: zdarma
Mlsnou kozu nebaví přežvykovat hloupou trávu. 
Rozhodne se vyzkoušet něco nového: kočce vy-
pije mléko a farmáři spořádá trenýrky. Zezelená, 
zežloutne, zmodrá… A léčí se z toho celý týden! 
Pojďte si s námi hrát s knížkou oblíbeného vý-
tvarníka Petra Horáčka. Nakonec uspořádáme 
výtvarnou soutěž o nejkrásnější farmářské tre-
nýrky. Pro rodiče s dětmi od 2 do 3 let. Kapacita 
je omezena. Přihlaste se na www.mktisnov.cz.

poSníDejte V knihoVnĚ S… 
petrem Skondrojanisem – jeDinečnoSt
20. 4. 2023 v 8.30 hodin
Oddělení pro dospělé
Vstupné: zdarma
Dopřejte si ranní šálek inspirace a  sledujte 
v knihovně on-line přednášku podnikatele Petra 
Skondrojanise s názvem Jedinečnost. V knihov-
ně pro vás bude připravena lehká snídaně.

počátky moraVSkého mancheSteru 
20. 4. 2023 v 10.00 hodin
Oddělení pro dospělé – výlet do Brna
Vstupné: 50 Kč
Vydejte se s námi po stopách brněnské textil-
ní historie. Provádí Michal Doležel. Kapacita je 
omezena. Přihlášení do 18. dubna nutné. Bližší 
informace na www.mktisnov.cz. 

jak ceStoVat S DĚtmi
24. 4. 2023 v 16.00 hodin
Oddělení pro dospělé
Vstupné dobrovolné

Proč cestovat s dětmi, jak se přestat bát a při-
pravit sebe i  děti na  cestu? Klára Kubíčková – 
novinářka, autorka blogu Dítě v batohu a knihy 
Kilometry s  dětmi (2022) nám dá praktické 
rady a  tipy. Kapacita je omezena. Přihlaste se 
na www.mktisnov.cz.

maluj jako DaiSy mrázkoVá
3. 4. – 16. 6. 2023
Oddělení pro děti a mládež
Knihovna vyhlašuje 7. ročník výtvarné soutěže 
Vezmi si pastelku, tužku, štětec… Téma letoš-
ního ročníku: 100. výročí od  narození české 
výtvarnice a  výjimečné autorky dětských knih 
Daisy Mrázkové. Bližší informace na www.mktis-
nov.cz.

mĚStSká a krajinná fotografie
3. 4. – 30. 8. 2023
Oddělení pro dospělé
Vstupné: zdarma
Výstava Klubu přátel fotografie Tišnov. Vystavu-
jí: Oldřich Výleta, Reinhold Friedrich Auer, Vladi-
mír Adamec, Bohumil Kabeš, Milan Sítora. Výsta-
va je přístupná v otevíracích dobách knihovny.

oteVřená multimeDiální Dílna
pondělí, středa a pátek od 12.00 do 18.00 hodin
Oddělení pro děti a mládež
Vstupné: zdarma
Přijďte si hrát a  naučte se při tom programo-
vat! V knihovně na vás čekají Ozoboti, Bee-Boti 
a s těmi si dokážou poradit i předškolní děti. Kdo 
bude chtít, může si vyzkoušet virtuální realitu, 
řezací plotr nebo 3D tiskárnu za asistence kni-
hovnice. Otevírací doba: po, st, pá 12–18  hod. 
V  červenci a  srpnu: po, st 8–11 a  12–18  hod. 
Pro děti od 4 let. Vstup zdarma.

2023 | 4


